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Punkt 10: Kommissorium for Lokal Grøn Trepart for Horsens Fjord, samt
Kystvandråd

S2025-163

Resumé

Den væsentligste motor for implementeringen af Grøn Trepart er de lokale treparter. Kommunalbestyrelsen udpegede den
28. januar 2025 politisk repræsentation til den lokale trepart for Horsens Fjord hovedvandopland, som Odder Kommune
deltager i.

Forvaltningen indstiller, at kommissoriet for den lokale trepart for Horsens Fjord godkendes.

Der har fra flere parter i den lokale trepart været ønske om et kystvandråd. Det indstilles derfor, at kommissoriet for et
kystvandråd for Horsens Fjord godkendes.

 

Baggrund for sagen

Horsens Kommune er formands- og sekretariatskommune for den lokale trepart for Horsens Fjord
hovedvandopland.  Hovedvandoplandet for Horsens Fjord dækker følgende kystvande: Horsens Ydre fjord, Horsens Indre
fjord, samt Norsminde fjord. Hovedvandoplandet dækker følgende kommuner: Horsens, Hedensted, Odder, Skanderborg,
Vejle, og Aarhus kommuner.

 

Kystvandråd

Det følger af den grønne trepartsaftale, at hovedvandoplande med stort kvælstofindsatsbehov har mulighed for at oprette
et kystvandråd. Kystvandrådene består af et partnerskab med op til 20 medlemmer fra interesseorganisationer og
foreninger. Kystvandrådet kan rådgive den lokale trepart.

 

Der er afsat nationale midler til ca. 18 kystvandråd. Der er ansøgningsfrist for midler til kystvandråd i marts 2025.

Forvaltningens bemærkninger

Der er på baggrund af de nationale aftaler om Grøn Trepart udarbejdet et kommissorium for den lokale trepart i Horsens
Fjord hovedvandopland. Kommissoriet er vedlagt som bilag.

Kystvandråd

Der er et ønske om at oprette et kystvandråd blandt flere af parterne i den lokale trepart for Horsens Fjord.  Der lægges op
til at ansøge om midler til et kystvandråd på baggrund af det vedlagte kommissorium.

Sagens gang

Udvalget for Klima og Plan den 4. februar 2025
Udvalget for Økonomi og Erhverv den 17. februar 2025
Kommunalbestyrelsen den 25.februar 2025

Forvaltningen indstiller

At kommissoriet for den lokale grønne trepart for Horsens Fjord hovedvandopland godkendes

At der ansøges om et kystvandråd for Horsens Fjord hovedvandopland

At kommissoriet for et kystvandråd for Horsens Fjord hovedvandopland godkendes



Bilag

Kommissorium - Lokal Trepart for Hovedvandoplandet Horsens Fjord

Kommissorium for Kystvandråd for Horsens Fjord Hovedvandopland. jan. 2025
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